
STAD AARSCHOT

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN 11 juni 2020

Dit document is digitaal ondertekend door

Voor eensluidend uittreksel

De algemeen directeur,
Christi Van Calster

De burgemeester,
Gwendolyn Rutten

Aanwezig: Gwendolyn Rutten, Burgemeester-voorzitter
Bert Van der Auwera, Nicole Van Emelen, Annick Geyskens, Gerry Vranken, Isabelle Dehond, Geert Schellens, 
schepenen
André Peeters, Monique Swinnen, Kurt Lemmens, Betty Kiesekoms, Nico Creces, Mattias Paglialunga, Nele 
Pelgrims, Bart Dehaes, Julia Mellaerts, Leo Janssens, Ronny De Ryck, Koen Nijs, Thomas Salaets, Cindy Symons, 
Marleen Verhaegen, Wendy De Rijck, Raf Verheyden, Dries Vandenbroeck, Petra Vanlommel, Stef Van Calster, 
Hannelore Castelein, Bart Den Hondt, Gemeenteraadsleden
Christi Van Calster, Algemeen directeur
Dienst:                               Sportcentrum
Referentie:                       GR/2020/150
Dossierbeheerder: Van Aerschot Thomas
Budgethouder: gemeenteraad 
Onderwerp: Reglement betreffende de tarieven voor het gebruik van schoolsportinfrastructuur - uitgesteld met 
verlenging van de bestaande overeenkomsten tot eind september 2020

De gemeenteraad,

Tussenkomsten
De voorzitter deelt mee dat de scholengroep Arcadia heeft verzocht dit agendapunt uit te stellen tot september. Aan de 
gemeenteraad wordt voorgesteld het punt af te voeren en de bestaande contracten met een maand te verlengen, d.i. tot 
eind september 2020. 

De raad stemt hiermee unaniem in.

Regelgeving
o het decreet over het lokaal bestuur van 22.12.2017, zoals gewijzigd en de bijhorende besluiten en omzendbrieven van 

de Vlaamse regering;
o de wet van 29.07.1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen;
o het bestuursdecreet van 07.12.2018;
o het besluit van de Vlaamse Regering van 30.03.2018 betreffende de beleids- en beheerscyclus van de lokale en de 

provinciale besturen.

Feiten, context en motivering
Gelet op wat volgt:

o Vanaf 1 augustus worden de sporthallen Bekaf Noord en KAMSA naschools gebruikt door de Stad Aarschot.
Het opmaken van gebruiksovereenkomsten en facturatie aan sportverenigingen gebeurt door de sportdienst van de 
Stad Aarschot.

Voor het gebruik van de schoolsportinfrastructuur moeten de tarieven en een gebruiksovereenkomst worden 



vastgelegd.

o Aan de gemeenteraad wordt volgende ontwerpbeslissing voorgelegd:

Artikel 1

Het tariefreglement voor het gebruik van schoolsportinfrastructuur wordt goedgekeurd.
Schoolsportinfrastructuur

 
1. Voor het gebruik van de grote zaal van een sporthal

 
a) normaal tarief (volwassenen, senioren, veteranen…)
Terrein Tarief in EUR Toepasselijk voor
1 15/uur Verenigingen met standplaats te Aarschot
Alle 30/uur Verenigingen met standplaats te Aarschot
Alle 200/dag (voorbereiding 

eventueel op andere dag 
inbegrepen)

Verenigingen met standplaats te Aarschot

 
b) afwijkende tarieven : voor de jeugdploegen, de mindervaliden en de Aarschotse scholen
Terrein Tarief in EUR Toepasselijk voor
1 / alle Gratis Mindervaliden
1 5/uur Jeugdploegen
Alle 15/uur Jeugdploegen
1 5/uur Scholen met standplaats te Aarschot
Alle 15/uur Scholen met standplaats Aarschot
 
c) afwijkende tarieven : Jeugdploegen  van erkende Aarschotse sportverenigingen die zijn
    aangesloten bij een erkende, gesubsidieerde Vlaamse sportfederatie.
    Jeugdtarief -50%
 
d) afwijkende tarieven : Jeugdploegen van erkende Aarschotse sportverenigingen die niet zijn
     aangesloten bij een erkende, gesubsidieerde Vlaamse sportfederatie.
     Jeugdtarief -25%
 
e) afwijkende tarieven : niet-erkende Aarschotse clubs/niet-Aarschotse clubs/niet- 
    Aarschottenaar/ander gemeentebestuur
   Zowel voor jeugd als volwassenen + 50 %
 
f) Voor wedstrijden met inkomgeld vanaf 5 EUR wordt een bijkomend bedrag van 70 EUR   
     aangerekend
 
g) vanaf 1 volwassene (> 21 jaar) = volwassenentarief (trainer niet inbegrepen)

 
2. Voor het gebruik van een turn-, danszaal of polyvalente ruimte

 
a) normaal tarief (volwassenen, senioren, veteranen…)
10 EUR per uur voor verenigingen met standplaats te Aarschot
 
b) afwijkende tarieven : voor de jeugdploegen, de mindervaliden en de Aarschotse scholen
Gratis voor mindervaliden
5/uur voor jeugdploegen
5/uur voor scholen met standplaats te Aarschot
 
c) afwijkende tarieven : Jeugdploegen  van erkende Aarschotse sportverenigingen die zijn
    aangesloten bij een erkende, gesubsidieerde Vlaamse sportfederatie.
    Jeugdtarief -50%
 



d) afwijkende tarieven : Jeugdploegen van erkende Aarschotse sportverenigingen die niet zijn
     aangesloten bij een erkende, gesubsidieerde Vlaamse sportfederatie.
     Jeugdtarief -25%
 
e) afwijkende tarieven : niet-erkende Aarschotse clubs/niet-Aarschotse clubs/niet- 
    Aarschottenaar/ander gemeentebestuur
   Zowel voor jeugd als volwassenen + 50 %
 
f) vanaf 1 volwassene (> 21 jaar) = volwassenentarief (trainer niet inbegrepen)
 

Artikel 2

De gebruiksovereenkomst als in bijlage wordt goedgekeurd.

o De scholengroep Arcadia heeft verzocht dit agendapunt uit te stellen tot september. Aan de gemeenteraad wordt 
voorgesteld het punt af te voeren en de bestaande contracten met een maand te verlengen, d.i. tot eind september 
2020. 

Financiële impact/budget
Raming uitgaven Stad Aarschot voor gebruik schoolsportinfrastructuur: 45.000 euro (Sporthal Bekaf Noord 7 dagen/35 
weken: 35.000 euro, sporthal KAMSA 2 dagen/35 weken: 10.000 euro)
Raming inkomsten Stad Aarschot voor gebruik schoolsportinfrastructuur: 37.000 euro (Sporthal Bekaf Noord: 6.500 euro, 
sporthal KAMSA: 1.500 euro)

Stemming
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Het agendapunt "Reglement betreffende de tarieven voor het gebruik van schoolsportinfrastructuur" wordt uitgesteld. De 
bestaande contracten worden verlengd tot eind september 2020.

Aldus gedaan in zitting datum als hierboven.
De algemeen directeur, De voorzitter,
Christi Van Calster Gwendolyn Rutten


